
DECRETO DEL DIRETTORE

n°   60            del  28/05/2019

Oggetto: Avviso di mobilità volontaria per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato ai sensi  
dell'art.30 del D.lgs.  n. 165/2001 nel profilo professionale Assistente alla ricerca, categoria C, per il  supporto  
tecnico-amministrativo nell’ambito delle tematiche attinenti l’epidemiologia e la verifica della qualità dei servizi 
sanitari

IL DIRETTORE

Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e successive modificazioni ed 
integrazioni;

Visto il Regolamento generale di organizzazione dell’ARS, approvato dalla Giunta regionale con propria deliberazione n.  
29 del 21/01/2008;

Visto il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 207 del 20 dicembre 2018, con il quale il sottoscritto è stato 
nominato Direttore dell’ARS;

Visto e richiamato il decreto direttore n. 112 del 20/12/2018, con il quale è stato approvato il Piano del fabbisogno di  
personale dell’ARS per il triennio 2019/2021, dove si stabilisce l’assunzione di n. 1 unità con contratto a tempo pieno ed  
indeterminato,  con  il  profilo  di  Assistente  alla  ricerca,  cat.  C,  mediante  concorso  pubblico,  previo  esperimento  delle  
procedure di mobilità obbligatoria ex art. 34 bis del d.lgs n.165/2001 e di mobilità volontaria esterna ex art. 30 del d.lgs  
n.165/2001;

Dato atto di aver attivato in data 6 maggio 2019 le procedure di cui all’articolo 34 bis del Decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165 e che pertanto il posto sopra individuato è subordinato all'esito negativo del procedimento avviato;

Considerato che, al fine di dare adempimento alla previsione del richiamato Piano del fabbisogno 2019/2021, occorre  
esperire preliminarmente anche la procedura di mobilità volontaria esterna ex art. 30 del d.lgs n.165/2001;

Richiamato pertanto l’art. 30 del decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle  
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” laddove stabilisce che “le amministrazioni, fissando preventivamente i requisiti e le competenze  
professionali richieste, pubblicano sul proprio sito istituzionale, per un periodo pari almeno a trenta giorni, un bando in cui sono indicati i posti  
che intendono ricoprire attraverso il passaggio diretto di personale di altre amministrazioni, con indicazione dei requisiti da possedere”;

Richiamata la legge regionale 8 gennaio 2009, n. 1, “Testo Unico in materia di organizzazione e ordinamento del personale”;

Dato atto della crescente necessità di ARS di figure professionali con competenze ed esperienza nel supporto tecnico-
amministrativo  nell’ambito  delle  tematiche  attinenti  l’epidemiologia  e  la  verifica  della  qualità  dei  servizi  sanitari,  con  
particolare riferimento:
- alla gestione dei progetti di settore e delle relazioni di rete interne ed esterne finalizzata alla realizzazione dell’attività di  
ricerca del settore di riferimento;
-  all’organizzazione  del  lavoro  nell’unità  di  appartenenza  per  la  realizzazione  di  analisi,  studi  e  ricerche  finalizzate  al  
recepimento e applicazione alla realtà organizzativa, delle buone pratiche nel settore di riferimento;
-  progettazione  e  realizzazione  di  programmi  di  aggiornamento  scientifico  e  professionale  ed  altre  iniziative  di 
comunicazione relativamente al  settore di riferimento;
- utilizzo degli strumenti e metodologie informative ed informatiche;

Ritenuto quindi opportuno approvare l’avviso di mobilità esterna ai sensi dell’art.  30 del D.Lgs. n. 165/2001 per la 
copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato nel profilo professionale Assistente alla ricerca, per il supporto 
tecnico-amministrativo nell’ambito delle tematiche attinenti l’epidemiologia e la verifica della qualità dei servizi sanitari , di 
cui all’Allegato 1), che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;



 
Rilevata la propria competenza ad adottare il presente provvedimento;

Dato atto che il presente provvedimento, per sua natura, non è sottoposto a controllo di regolarità contabile;

Tutto ciò premesso e considerato,
 
 

DECRETA
  

1. di  approvare,  per  i  motivi  esposti  in  narrativa,  l’avviso  di  mobilità  esterna  ai  sensi  dell’art.  30  del  D.Lgs.  n.  
165/2001 per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato nel profilo professionale Assistente alla 
ricerca, per il  supporto tecnico-amministrativo nell’ambito delle tematiche attinenti l’epidemiologia e la verifica 
della qualità dei servizi sanitari, di cui all’Allegato 1), che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di disporre la pubblicazione del bando di selezione di cui al presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Toscana e nell’apposita pagina del sito dell'ARS all’indirizzo www.ars.toscana.it, nella sezione dedicata;

3. di stabilire in trenta giorni il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione di cui al  
presente provvedimento;

4. di dare atto che la copertura per mobilità volontaria del posto oggetto del presente avviso, è subordinato all’esito  
negativo delle procedure di mobilità obbligatoria ex art. 34 bis del d.lgs n.165/2001;

5. di  assicurare  la  pubblicità  integrale  del  presente  provvedimento  mediante  inserimento  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente” sul sito web dell’ARS (www.ars.toscana.it).

Il Direttore
BRAGA MARIO

(firmato digitalmente*)

* “Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. L’originale informatico è stato predisposto e conservato presso  

ARS in conformità alle regole tecniche di cui all’art.  71 del D.Lgs n. 82/2005. Nella copia analogica la sottoscrizione con firma autografa è sostituita  

dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all’art. 3 del D.Lgs n. 39/1993.”

http://www.ars.toscana.it/
http://www.ars.toscana.it/

	DECRETO DEL DIRETTORE

